

Protokół z dnia 25 września 2017 roku
z posiedzenia Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych przy
Marszałku Województwa Lubelskiego

Spotkanie przebiegało wg następującego porządku:

1. Powitanie uczestników i przedstawienie programu spotkania.
2. Propozycje zmian w funkcjonowaniu zaz.
3. Propozycje zmian w funkcjonowaniu środowiskowych domów samopomocy w nawiązaniu do konsultacji Programu „Za życiem”.
4. Informacja dotycząca przesunięcia środków PFRON pomiędzy poszczególnymi zadaniami realizowanymi przez Samorząd Województwa Lubelskiego.
5. Uwagi dotyczące realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego w województwie lubelskim.
6. Sprawy bieżące i wniesione.
7. Podsumowanie spotkania.

W spotkaniu uczestniczyli Członkowie Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w osobach: pani Alicja Jankiewicz- Przewodnicząca, pani Anna Płoszaj -Wiceprzewodnicząca, pani Stanisława Raczkiewicz, pani Joanna Olszewska oraz pan Zbigniew Nastaj. Obecni byli także Przedstawiciele Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Lublinie: pani Katarzyna Fus- Dyrektor, pani Małgorzata Mądry- Z-ca Dyrektora, pan Janusz Iwanicki - Kierownik Oddziału Rehabilitacji, pani Monika Szysz- Inspektor ds. strategii i wdrażania wojewódzkich programów, pan Krzysztof Koczmara- Starszy inspektor ds. rehabilitacji społ -zawod. oraz zadań zleconych organizacjom pozarządowym. Na spotkanie przybyli także dyrektorzy i kierownicy zakładów aktywności zawodowej z terenu województwa lubelskiego, tj. pani Małgorzata Paprota PZAZ Łęczna, pani Joanna Stadler ZAZ Puławy, pani Małgorzata Kaszuba ZAZ Przeorsk, pani Agnieszka Różyło PZAZ Janów Lubelski, pan Arkadiusz Sadowski ZAZ Lublin, pan Ryszard Drosio ZAZ Stoczek Łukowski i pan Artur Czubaszek ZAZ Łuków.

1. Powitanie uczestników i przedstawienie programu spotkania

Spotkanie rozpoczęła pani Przewodnicząca Alicja Jankiewicz wraz z panią Dyrektorką Katarzyną Fus, witając przybyłych gości.

2. Propozycje zmian w funkcjonowaniu zaz

Pani Małgorzata Paprota-kierownik ZAZ w Łęcznej przedstawiła bieżące uregulowania prawne dotyczące funkcjonowania zaz, względem postulatów w sprawie zmian dotyczących zakładów aktywności zawodowej przesłane przez Marszałka Województwa Podkarpackiego (załącznik nr 1 protokołu) oraz postulaty Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Zakładów Aktywności Zawodowej (załącznik nr 2 protokołu) do pana Krzysztofa Michałkiewicza - Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych.

Przedstawiciele zakładów aktywności zawodowej, którzy przybyli na spotkanie, jednogłośnie poparli postulaty Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Zakładów Aktywności Zawodowej (załącznik nr 2 protokołu) oraz dodatkowo postulat nr 1 Załącznika do uchwały nr 28/IV/2017 z dnia 26maja 2017 zgłoszony przez Marszałka Województwa Podkarpackiego (załącznik nr 1 protokołu). W niniejszym punkcie obrad wywiązała się dyskusja dotycząca przesyłanych do Województwa Lubelskiego środków PFRON i naliczania algorytmu dla województw. Głos w tej sprawie zabrał pan Janusz Iwanicki, który wyraził opinię w sprawie postulatu nr 1 Ogólnopolskiego Związku Pracodawców, dotyczącego zwiększenia wysokości środków PFRON z 18.500 zł na 24.500 zł dofinansowania kosztów rocznego pobytu jednego zatrudnionego pracownika niepełnosprawnego w zaz. Wyraził swoją obawę o fakt, że Fundusz naliczając algorytm dla województwa lubelskiego zwiększy kwotę dofinansowania na jednego zatrudnionego pracownika w zaz, nakładając na Województwo obowiązek przekazania tych środków zakładom, jednocześnie nie przekazując zwiększonej wysokości środków na ten cel. Spowodowałoby to, że zakłady aktywności otrzymałyby na funkcjonowanie środki PFRON będące w dyspozycji Województwa kosztem innych, nie mniej ważnych zadań statutowych realizowanych przez Województwo ze środków Funduszu. Poinformował także o corocznym 10% współfinansowaniu ze środków Samorządu Województwa zakładów aktywności i ciągłym zabezpieczaniu ich potrzeb na przestrzeni lat.

Pan Zbigniew Nastaj podkreślił rolę Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w pomocy zakładom aktywności zawodowej oraz wyraził tę samą obawę co pan Janusz Iwanicki w kwestii zwiększenia kwoty rocznego pobytu jednego zatrudnionego pracownika zaz i braku przekazania dla Województwa zwiększonych środków finansowych przez Fundusz.

3. Propozycje zmian w funkcjonowaniu środowiskowych domów samopomocy w nawiązaniu do konsultacji Programu „Za życiem”

Informacje na niniejszy temat przedstawiła pani Anna Płoszaj pełniąca funkcję Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Łęcznej- (załącznik nr 3).

4. Informacja dotycząca przesunięcia środków PFRON pomiędzy poszczególnymi zadaniami realizowanymi przez Samorząd Województwa

Niniejszą informację przedstawił pan Janusz Iwanicki. Poinformował przybyłych gości, o przekazaniu przez Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Marszałkowi Województwa Lubelskiego kwoty 8 795 616 zł na

realizację zadań Województwa Lubelskiego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Niniejsza kwota została przeznaczona na zadania samorządu województwa:

- 1) dofinansowanie kosztów działalności zakładów aktywności zawodowej - 4 727 150 zł,
- 2) dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów - 2 834 983 zł,
- 3) zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecane fundacjom oraz organizacjom pozarządowym - 1 233 483 zł.

Dodatkowo poinformował, że w lipcu br. PFRON zwiększył kwotę naliczoną dla województwa lubelskiego o 27 957 zł, do łącznej wysokości 8 823, a w zadaniu dotyczącym dofinansowania robót budowlanych obiektów służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych powstały oszczędności w wysokości 50 937 zł. Wyniknęły one z procedur przetargowych. Dodatkowe środki i oszczędności należy wykorzystać w 2017 r.

Potrzeby zakładów aktywności zawodowej dotyczące wyposażenia, środków transportu oraz zatrudnienia dodatkowych osób, zostały zaspokojone, jedyną pozycją, na którą środki mogą być przeznaczone i wykorzystane jest zlecenie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym.

Dodatkowo, Komisja ds. zadań samorządu województwa realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zarekomendowała przeznaczenie środków na ten cel

W związku z tym, po dokonaniu przesunięć finansowych, podział środków na poszczególne zadania będzie przedstawiał się następująco:

- 1) dofinansowanie kosztów działalności zakładów aktywności zawodowej - 4 727 150 zł;
- 2) dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów - 2 784 046 zł;
- 3) zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecane fundacjom oraz organizacjom pozarządowym - 1 312 377 zł.

5. Uwagi dotyczące realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego w województwie lubelskim

Głos zabrał pan Zbigniew Nastaj, zwracając uwagę na fakt, że zasady konkursowe Regionalnego Programu Operacyjnego województwa warmińsko-mazurskiego skierowane w 100% dla osób z niepełnosprawnościami są bardziej sprzyjające środowisku osób niepełnosprawnych niż realizowane w ramach Działania 11.1 Aktywne włączanie w województwie lubelskim.(załącznik nr 4 protokołu).

Głos zabrała także pani Małgorzata Mądry, informując o możliwości i potrzebie zgłaszania uwag do realizacji i zapisów Programu na etapie wstępnych konsultacji.

6. Sprawy bieżące i wniesione

W niniejszym punkcie obrad, pani Alicja Jankiewicz podpisała uchwałę nr 2/2017 WSRON dotyczącą podziału środków pochodzących z oszczędności, o których była mowa w pkt 4

spotkania, po uprzednim skierowaniu pytania do członków Rady o ewentualne uwagi co do zasadności podziału. Nikt z obecnych nie zgłosił negatywnej opinii.

Dodatkowo, pani Przewodnicząca poinformowała o problemach finansowych świetlicy terapeutycznej PSONI w Zamościu.


8. Podsumowanie spotkania.

Pani Przewodnicząca wskazała potrzebę zaproszeń na wybrane spotkania Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych i spotkania sieciujące z przynajmniej jednym członkiem z terenu województwa lubelskiego Krajowej Rady Konsultacyjnej do Spraw Osób Niepełnosprawnych, tj. panią Annę Chwałek, panią Zofię Żuk lub panią Justynę Kocon. Następnie podziękowała przybyłym gościom za przybycie, a Dyrekcji ROPS za organizację spotkania.

Pani Dyrektor Katarzyna Fus podziękowała pani Przewodniczącej za prowadzenie spotkania.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca
Wojewódzkiej Społecznej Rady
ds. Osób Niepełnosprawnych


Alicja Jankiewicz

Osoba sporządzająca protokół:

Monika Szysz - Inspektor ds. strategii i wdrażania
wojewódzkich programów